[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.09.2022 г. № 669
р.п. Екатериновка

Об утверждении Порядка расходования
 муниципальными учреждениями средств,
 поступающих за оказание сверх установленного
муниципального задания образовательных услуг
в рамках системы персонифицированного финансирования
 дополнительного образования детей
 на территории Екатериновского муниципального района

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Саратовской области от 30.04.2019 г. № 310-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Саратовской области», приказом министерства образования Саратовской области от 21.05.2019 г. № 1077 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования в Саратовской области», постановлением администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 02.05.2019 г. № 289 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» администрация Екатериновского муниципального района,
Постановляю:
1. Утвердить Порядок расходования муниципальными учреждениями средств, поступающих за оказание сверх установленного муниципального задания образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Екатериновского муниципального района (Прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации Екатериновского муниципального района Антошину Л.В.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                 С.Б. Зязин

Утверждено Постановлением
администрации Екатериновского
муниципального района от
 № 669 от 23.09.2022 г.

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СРЕДСТВ, ПОСТУПАЮЩИХ ЗА ОКАЗАНИЕ СВЕРХ УСТАНОВЛЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ В РАМКАХ СИСТЕМЫ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

1. Настоящий Порядок расходования муниципальными учреждениями средств, поступающих за оказание сверх установленного муниципального задания образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Екатериновского муниципального района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением правительства Саратовской области от 30.04.2019 №310-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Саратовской области», приказом министерства образования Саратовской области от 21.05.2019 № 1077 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования в Саратовской области», постановлением администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 2.05.2019 г №289 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей».
2. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные учреждения, являющиеся поставщиками образовательных услуг по предоставлению дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Екатериновского муниципального района (далее - поставщики образовательных услуг).
3. Настоящий Порядок определяет порядок расходования поставщиками образовательных услуг средств, поступающих за оказание сверх установленного муниципального задания образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Екатериновского муниципального района (далее - ПФДО).
4. Денежные средства, полученные поставщиками образовательных услуг за оказание образовательных услуг в рамках системы ПФДО, расходуются:
4.1. Поставщиками образовательных услуг, являющимися муниципальными казенными учреждениями, в соответствии с утвержденными в установленном порядке бюджетными сметами.
4.2. Поставщиками образовательных услуг, являющимися муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, в соответствии с утвержденными в установленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности.
5. Поставщики образовательных услуг могут направлять поступающие за оказание образовательных услуг в рамках системы ПФДО денежные средства:
5.1. На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогического персонала, непосредственно реализующего дополнительные общеобразовательные программы в рамках системы ПФДО.
5.2. На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогического персонала, необходимого для сопровождения реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО (педагоги-психологи, педагоги-организаторы, методисты, социальные педагоги и пр.).
5.3. На приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО.
5.4. На приобретение, восполнение средств обучения, используемых при реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО.
5.5. На приобретение коммунальных услуг, за исключением объемов, необходимых для обеспечения сохранения недвижимого имущества.
5.6. На приобретение услуг связи.
5.7. На приобретение работ, услуг по содержанию объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, включая проведение текущего ремонта и мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований, противопожарной безопасности, охранной сигнализации.
5.8. На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников поставщиков образовательных услуг, которые не принимают непосредственного участия в реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО (административно-управленческий, административно-хозяйственный, учебно-вспомогательный и иной персонал).
5.9. На обеспечение получения дополнительного образования педагогическими работниками, принимающими участие в реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО.
5.10. На обеспечение допуска педагогических работников, непосредственно реализующих дополнительные общеобразовательные программы и (или) сопровождающих реализацию дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДО, к педагогической деятельности (в том числе расходы на прохождение медицинских осмотров).
6. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников в 2022 году не должны превышать 99% всех произведенных расходов за счет денежных средств, поступивших в рамках системы ПФДО.
7. Начиная с 1 января 2022 года расходы:
на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогического персонала не должны превышать 58% всех произведенных расходов за счет денежных средств, поступивших в рамках системы ПФДО;
на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда прочего персонала не должны превышать 29% всех произведенных расходов за счет денежных средств, поступивших в рамках системы ПФДО.
8. Проверку целевого использования средств, поступающих в рамках ПФДО, осуществляет уполномоченный орган по реализации персонифицированного дополнительного образования на территории Екатериновского муниципального района.
image1.jpeg